[bookmark: sub_1082][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2014 											№ 1137-п
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальнойпрограммы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы
в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В целях приведения в соответствие с Адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2014-2020 годы», в связи с уточнением перечня мероприятий,в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Нефтеюганска, их формирования и реализации, утверждённым постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 29.10.2013 № 1214-п «Об утверждении  муниципальной программы города Нефтеюганска «Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»  (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганскаот 23.05.2014 № 589-п, от 24.06.2014 № 713-п, от 26.06.2014 № 731-п) следующие изменения: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска  «Развитие транспортной системы  в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: 2 500 358,555 тыс. рублей,
в том числе:
в 2014 году – 486 682,855 тыс. рублей;
в 2015 году – 388 070,200 тыс. рублей;
в 2016 году – 388 121,900 тыс. рублей;
в 2017 году – 374 210,800 тыс. рублей;
в 2018 году – 287 757,600  тыс. рублей;
в 2019 году – 287 757,600 тыс. рублей;
в 2020 году – 287 757,600 тыс. рублей

».
1.2.В строке 1.5столбца 4таблицыприложения 1 к постановлению цифру «1,964» заменить на цифру «5,327».
1.3.Приложение 2 к муниципальной программе изложить согласно  приложению к настоящему постановлению.
	2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[image: ]
Исполняющий обязанности
[bookmark: sub_10813]главы администрации города                                                        С.П.Сивков

6

Приложение
к постановлению
администрации города
[bookmark: _GoBack]от 14.10.2014 № 1137-п

Перечень
программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в городе Нефтеюганске на 2014 - 2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель
	Источни-ки финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса
 для населения города Нефтеюганска

	Подпрограмма I «Транспорт»

	Цель подпрограммы: Увеличение объёма пассажирских перевозок, а также увеличение транспортной подвижности населения

	Задача 1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом

	1.
	Субсидии на возмещение недополученных  доходов, связанных с оказанием услуг по организации обслуживания населения города Нефтеюганска автомобильным транспортом общего пользования
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	1 068 219,366
	160 707,366
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего
	1 068 219,366
	160 707,366
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	1.2
	Всего по подпрограмме 1
	Местный бюджет
	1 068 219,366
	160 707,366
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Всего
	1 068 219,366
	160 707,366
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000
	151 252,000

	Подпрограмма II «Автомобильные дороги»

	Цель подпрограммы: Увеличение протяжённости и плотности сети автомобильных дорог

	Задача 1.  Восстановление работоспособности, а так же расширение сети автомобильных  дорог общего пользования местного значения,
 в том числе  проектно-изыскательские работы и строительно-монтажные работы

	1.1
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Департамент градостроительства
	Окружной бюджет
	339 671,539
	102834,539
	35 473,000
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	22 742,596
	10 277,496
	1 867,000
	5 647,900
	4 950,200
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	362 414,135
	113 112,035
	37 340,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Департамент градостроительства
	Окружной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,002
	0,002
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	0,002
	0,002
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	1.3
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	71 837,700
	0,000
	71 837,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	15 715,827
	11 934,927
	3 780,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	87 553,527
	11 934,927
	75 618,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4
	Итого по строительству, реконструкции и ремонту автомобильных дорог общего пользования  местного значения
	Департамент градостроитель
ства
	Окружной бюджет
	339 671,539
	102 834,539
	35 473,000
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	22 742,598
	10 277,498
	1 867,000
	5 647,900
	4 950,200
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	362 414,137
	113 112,037
	37 340,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	71 837,700
	0,000
	71 837,700
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	15 715,827
	11 934,927
	3 780,900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	87 553,527
	11 934,927
	75 618,600
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5
	Всего по задаче 1
	Окружной бюджет
	411 509,239
	102 834,539
	107 310,700
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	38 458,425
	22 212,425
	5 647,900
	5 647,900
	4 950,200
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего
	449 967,664
	125 046,964
	112 958,600
	112 958,200
	99 003,900
	0,000
	0,000
	0,000

	Задача 2. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и средств организации дорожного движения на них
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Местный бюджет
	982 171,525
	200 928,525
	123 859,600
	123 911,700
	123 954,900
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

Всего

	982 171,525
	200 928,525
	123 859,600
	123 911,700
	123 954,900
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	2.2

Всего  по задаче 2
	Местный бюджет
	982 171,525
	200 928,525
	123 859,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего
	982 171,525
	200 928,525
	123 859,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	2.3

Всего  по подпрограмме 2
	Окружной бюджет
	411 509,239
	102 834,539
	107 310,700
	107 310,300
	94 053,700
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	1 020 629,950
	223 140,950
	129 507,500
	129 559,600
	128 905,100
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	Всего
	1 432 139,189
	325 975,489
	236 818,200
	236 869,900
	222 958,800
	136 505,600
	136 505,600
	136 505,600

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего по Программе
	Департамент градостроитель
ства
	Окружной бюджет
	339 671,539
	102 834,539
	35 473,000
	107 310,300
	94 053,700
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	22 742,598
	10 277,498
	1 867,000
	5 647,900
	4 950,200
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего
	362 414,137
	113 112,037
	37 340,000
	112 958,200
	99 003,900
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Программе
	Департамент жилищно-коммунального хозяйства
	Окружной бюджет
	71 837,700
	0,000
	71 837,700
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 066 106,718
	373 570,818
	278 892,500
	275 163,700
	275 206,900
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

	Всего
	2 137 944,418
	373 570,818
	350 730,200
	275 163,700
	275 206,900
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

	Всего по Программе
	Окружной бюджет
	411 509,239
	102 834,539
	107 310,700
	107 310,300
	94 053,700
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	2 088 849,316
	383 848,316
	280 759,500
	280 811,600
	280 157,100
	287 757,600
	287,757,600
	287 757,600

	Всего
	2 500 358,555
	486 682,855
	388 070,200
	388 121,900
	374 210,800
	287 757,600
	287 757,600
	287 757,600

image1.jpeg

image2.png
aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa